Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Школа № 58»

Камышловского городского округа

ПРИКАЗ

от 04 октября 2021 года № 154-о/д

«О создании школьного спортивного клуба»

В соответствии со ст. 27 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 28, ч.3. Федерального

закона от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в

Российской Федерации», на основании приказа Минпросвещения России от

23.03.2020 г. № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности

школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных

объединений), не являющихся юридическими лицами», приказа

Минпросвещения России и Минспорта России от 17.02.2021 г. № 86/59 «Об

утверждении Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024

года» в целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе,

развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к

систематическим занятиям физической культурой и спортом в рамках

реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской

Федерации на период до 2030 года (утв. распоряжением Правительства РФ от

24 ноября 2020 г. № 3081-р)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МАОУ «Школа № 58» КГО школьный спортивный клуб.

2. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе

(приложение 1).

3. Утвердить название школьного спортивного клуба:

полное – школьный спортивный клуб МАОУ «Школа № 58» КГО

«Юность»,

сокращенное – ШСК МАОУ «Школа № 58» КГО «Юность».

4. Назначить руководителем школьного спортивного клуба – Жданова В.В.,

учителя физической культуры.

5. Назначить организационно-методическим куратором школьного

спортивного клуба – Чепелева В.В., заместителя директора по

воспитательной работе.

6. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и

социально-значимых мероприятий на 2021-2022 учебный год, расписание

работы спортивных секций в ШСК. календарный план спортивно-

массовых мероприятий.

7. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в
организации соревнований, товарищеских встреч между школьными
клубами в течение учебного года.

8. Заместителю директора по ВР Чепелеву В.В. разместить настоящий
приказ и документы, определенные в п. 6 настоящего приказа, в
соответствующем разделе на официальном сайте МАОУ «Школа № 58» в
установленный законом срок.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Е.М. Холопова

С приказомШнакомлены:
- Жданов В.В.

Чепелев В.В.